[image: image1.jpg]FYy

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЗАНОВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.01.2011

с. Новокиевский Увал

№      28
О создании районной межведомственной комиссии по противодействию и злоупотреблению наркотических веществ и их незаконному обороту
В целях обеспечения межведомственного взаимодействия органов и учреждений по противодействию злоупотреблению наркотических веществ и их незаконному обороту и снижению уровня наркопреступности на территории района
постановляет:
1.
Утвердить прилагаемое Положение о районной межведомственной
комиссии по противодействию злоупотреблению наркотических веществ и их
незаконному обороту.
2.
Постановления администрации района от 02.06.2009 № 230 «О
создании районной межведомственной комиссии по противодействию и
злоупотреблению наркотических веществ и их незаконному обороту», от
19.01.2010 № 19 «О внесении изменений в состав районной межведомственной
комиссии» считать утратившим силу.
3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района Р.З. Шафикову.
В.А.Мярка
Исполняющий  обязанности главы района
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации района

от 20.01.2011 № 28
ПОЛОЖЕНИЕ
о районной межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту
1. Районная межведомственная комиссия по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту (далее комиссия) создана для обеспечения межведомственного взаимодействия всех органов и учреждений системы профилактики и снижению уровня наркопреступности на территории района.
2. Комиссия осуществляет свою деятельность учреждениями, входящих в систему профилактики, с главами сельсоветов, межрайонным- отделом Управления госнаркоконтроля Российской Федерации по Амурской области.
3.
Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, указами и распоряжениями Президента Российской
Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской
Федерации и главы района, а также настоящим Положением.
4.
Основными задачами комиссии является:
активизация работы по усилению взаимодействия всех заинтересованных организаций и учреждений по противодействию злоупотреблению наркотических веществ, а также проведению целевых операций на территории района;
-
совершенствование системы профилактики наркомании и снижение
уровня наркопреступности;
разработка планов, программ по осуществлению единой государственной политики в сфере противодействия распространению наркомании;    •
-
рассмотрение проектов законодательных и иных нормативных актов по
противодействию злоупотреблению наркотическими веществами и их
незаконному обороту.
5.
Председателем комиссии является глава Мазановского района.
6.
Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с
федеральной, областной и районной программами по противодействию
злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту.
7. Комиссия работает согласно календарному плану работы, ежегодно утверждаемого распоряжением администрации района.
8. Состав комиссии и изменения в нее утверждается распоряжением администрации района.
9. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал и фиксируются протоколом, составленным секретарем комиссии.
10. Заседания комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.
11.
Решения    комиссии    принимаются    ее    членами,    утверждаются
председателем комиссии и доводится до учреждений системы профилактики.